Moção :: Congratulação: 10/2011

Senhor Presidente,
Prezados Vereadores.

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES N° 010/2012 Autoria: Vereadora: Marta Gomes Nantes subscrevem
Vereadores: Aparecido Alves Nogueira, Riovaldo Pires Martins, Adriano Orling de Arruda, Aparecido
Alves Nogueira, Flávio Roberto Alves de Brito, Laurindo Luiz Marchezan, Nilson Fernandes Moura e
Valdir Ferreira da Silva e Anivaldo Mares de Almeida A Reunião Popular Aberta. Os Vereadores que a
esta subscrevem, vem na forma regimental, após ouvido o plenário, que seja a presente encaminhada a
liderança da Reunião popular aberta referente ao Hospital Casa de Saúde de Rio Verde. Registramos
congratulações pela iniciativa popular para o não fechamento do Hospital e o não cancelamento do
convénio com a CASSE MS. Somos sabedores que o Hospital Casa de Saúde de Rio Verde (CASSEMS),
desempenha um excelente papel que é de suma importância para a população de Rio Verde de MT - MS,
nos deixando orgulhosos de ter este estimado hospital em nossa cidade. Como representantes do povo
rioverdense, estamos de maneira satisfeitos com esta iniciativa popular e gostaríamos de externar o nosso
apoio a esta reunião popular aberta com intuito do não fechamento do referido hospital, pois o mesmo
atende muitas pessoas, com isso estará prejudicando o sistema de saúde de nosso município. São as mais
sinceras congratulações de apoio da vereadora Marta Nantes e dos vereadores: Anivaldo Moraes de
Almeida, , Riovaldo Pires Martins, Adriano Orling de Arruda, Aparecido Alves Nogueira, Flávio Roberto
Alves de Brito, Laurindo Luiz Marchezan, Nilson Fernandes Moura e Valdir Ferreira da Silva. Rio Verde
de MT-MS, 27 de março de 2012. Marta Gomes Nantes Vereadora Adriano Orling de Arruda Anivaldo
Moraes de Almeida Vereador Vereador Aparecido Alves Nogueira Flávio Roberto Alves de Brito
Vereador Vereador Riovaldo Pires Martins Nilson Fernandes Moura Vereador Vereador Laurindo Luis
Marchezan Valdir Ferreira da Silva Vereador Vereador

Rio Verde de Mato Grosso - MS, 27 de Março de 2011

Marta Gomes Nantes
Vereador(a) - PDT

Aparecido Alves Nogueira
Vereador(a) - PT

Riovaldo Pires Martins
Vereador(a) - PRB

Adriano Orling de Arruda Ver. Flávio Roberto Alves Laurindo Luiz Marchezan

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1503019455

Vereador(a) - PMN de Brito
Vereador(a) - PSDB

Vereador(a) - MDB

Nilson Fernandes Moura
Vereador(a) - PT

Valdir Ferreira da Silva
Vereador(a) - PSDB

Anivaldo Moraes de
Almeida

Vereador(a) - PSC

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1503019455